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RZECZYPOSPOLITEJ 

• 

-POLSKIEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 28 ityczn' 1983 r. Nr3 
T R ESC, 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTROWI 

19 - z dnia 30 grudnia 1982 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów erAl uprali!'-
nień Ministra 'Finansów l podległych mu organów w zakresie kontroli finansowej, ]S 

20 -z dnia 30 ~rudnia 1982 r. z~ieniaj,ące. rozporządzenie w spra,,:ie Jozciągnięcia przepbów ustawy ° zobowiązaniach podatkowych na mekt0r,e rodzaje świadczeń plemężnych oraz, określenia właścioo , 
wości. organów podatkowych w zakresie umarzania zaległości podatkowych • ,. 3ł 

21, - z dnia 30 grudnia 1982 r. z1l].ieniającerozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej organóW' 
podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podatkowych J' 

R O Z F O R Z Ą D II N l Al 

22 - Ministra Finansów z , dnia 31 grudnia 1982 r. , w sprawie terytorialnego zasię(l1l działania orai si ... 
' dZib urzędów skarbowych i izb ' skarbowych • ' . . . ! 37 

23 - Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 1983 r. W' 'prawie zaliczkowego poborv. w 198J r. podatku 
gruntowego i innych należności pieniężnych pobieranych w formie łączneg, zobowi4zania pie-
niężnego oraz składki na fundusz' ubezpieczenia społ~cznego rolników 51ł 

• 
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( ROlPORlĄO;lENIB RADY MINISTRÓW 
/ 

% dnia 30 grudnia 1982 r. 

w sprawle8zczegółowego zakresu działania MInistra Finansów 9raz uprawnle6 Ministra Finansów ł podległyclI 
, mu organów w zakresie kontroli finansowej. 

A , 

Na podstawie art. ił ust. 1 ustawy z dnia , 29 grudnia 
;1982r. o ur'zędzie !v1inistra Finansów oraz urzędach 
i izbach skarbowych (Dz, U. Nr 45, poz. 289) zarządza się, 
co następuJe : 

§ I. 'Minister Finansów 'wykomije zadania określone 
w ustawie z dnia 29 grudnia 1982,r .. O u.rzędzie Ministra' 
Finansów . oraz urzędach i izbach. skarbowych (Dz. U. 
Nr 45, poz. 289) oraz w innych ustawach. 

§ 2.' Do szczegółowego zakresu działania Ministra Fi­
nansów należy: 

. 1) w zakresie oprac~wywania budżetu Państwa, planu 
obrotów płatniczych i zagranicą, planu bilansu płat­

niczego, a także "sprawowania pieczy nad ich . reali-. 
za,cją: 

al opracowywanie projektów przepisów ustalających 
zasady systemu budżetowego, tryb . i metody~pra. , 
cowywania budżefu oraz kontroli ' jego wykony-
wania, 

b) opracowywanie budżetu Państwa, łącznie z pro-
jektem ustawy ~budżetowej, . 

c) opracowywanie . sprawozdania rocznego z wykona­
.nia budżetu Państwa w formie przedłożenia rzą­

dowego oraz informacji okresowych z ,wykonania 
tego budżetu, . 

d) wykonywanie nadzoru nad ' przestrzeganiem dy­
scypliny budżetowej oraz orzecznictwem ~, spra­
wach o jej naruszenie, 

e) opracowywanie we współpracy z Ministrem Han. 
dlu Zagranicznego planu bilansu płatniczego 
Państwa; . 

2) .W zakresie opracowywania bilansu finansowego Pań­
Itwlloraz dokonywania analiz sytullcJifipanloweJ 
Państwa: 

a) opraco-J.rywanie bilansów finansowych państwa 
oraz programów. 1chrównoważenia, 

b) opracowywanie okresowych analizsytuacjt finan­
sowej Państwa lub poszczególnych dziedzin gospo­
darki narodowej i na ich podstawie przedstawia­

. nie Radzie Ministrów ocen stanu gospodarki fi­
nansowejl , 

3) w zakresie opracowYwania we współpracy zKomisj~ 
,Planowania przy Radzie Ministrów, Narodowym Ban­
kiem Polskim , i właściwymi organami administracji 
państwowej założeń polityki finansowej Państwa oraz 
,koordynowania realizacji tej polityki: 
a) opracowywanie . założeń polityki Dudżetowej oraz 

prognoz kształtowanIa się dochodów i wydatków 
Państwa w okresach wieloletnich i . przedstawianie 
tych opracowań Radzie Ministrów, . \ 

bl epracowywani~ ~asa~ ,oddziaływania insŁ1 umenta­
mi finansowymi na działalność przedsiębio rstw 
uspołecznionych, 

c)opratowywanie założeń polityki finansowej wo­
bec ludności · i jednostek gospodarki nie uspołecz_ 
nionej/ 

\ 
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4) w zak resie opracowywania zasad systemu finanso­
wego _ państwowych jednostek organizacyjnych orn 
współdziahtnia w opracowywaniu systemu , !inauso-. 
wego pozostałych jedn.ostek,gospodarki -uspołecznio­
neJ: 
a)opracowywame przeplsow dotycźącychsystemu 

. finansowego " państwowych jednostek organizacyj­
nych OrllZ współ~iałanie w opracowywaniu sy­
Itemu finansowego pozostałych jednostek gospo- . 
darki uspołecznionej, 

h) opracowywanie ' zasad ' i zakresu udzielania do­
tacji, przedmiotowych z budżetu Pań,stwa, sta~ek 
tych dotacji oraz systemu rozliczeń finansowych 
'whandlu zagranicznym; , 

5) , w zakresie opracowywania' ~ałożeń systemu opo­
datkowania jednostek gospodarki uspołećznionej, nie 

/' uspołe~zn i one ji osób flzyczn yćh oraz organizowania' 
poboru podatkow i inn,ych świadczeńp'ieniężp.y(:h ,pll 

j 

6) 

rzecz Skarb'u Państwa: ' 

a} ' Dpi acowywanle założeń systemu , podatkowego, 
zasad rozliczeń , ,·i trybu pobierania podi[tków 
i opłat oraz innych należnośeL' budżetowych jxl 
jednostek gospodarki uspołecznionej, nie uspołecz­
n)onej i osób fizycznych; 

h) ustalanie stawek podatkowych pd jednostek go­
spoda/ ki . uspoleoznionej w zakresie określonym 

w odrębnych przepisach, ' 

c) organizowanie szczególnego .', nadzoru podatko­
weg~i 

d) zapewnienie~ jednolitego stosowania przepisów 
podatkowych; 

w zakresie u~tal.ania źasad planowania finansowego 
i ' rachunkowości jednostek go ,spodarki uspołecznio- ' 
nej, weryfikacji ' rocznych sprawozdań finansowych 
(bilansów) przedsiębiorstw państwowych i , innych' 
państwowych jednostek organizacyjnych oraz spra­
wowania ogólnego ' nadzoru nad działajnością bie-
głych księgowych: ' 

;a) ustalanie zasad i trybu planowania finan'sowego 
", jednostkach gospodarki uapołecznionej" , 

, b) opracowywanie ~biorczych planów' f.inansowych 
nadzorowanych instytucji finansowych, 

c) ustalanie planów kont, zasad ' prowadzenia ra­
chunkowości prźez. jednostki ' gospodarki uspołećz~ 
nionej oraz weryfikacji rocznycli sprawozdań fi­
nansowych przedsiębiorstw państwowych i inn ych 
państwowych jednostek organizacyjnych, ' , 

dJ upowszechnianie postępu technicznego i qrganiza­
cyjnego w rachunkowości I Informacji finansowe;, 

e) aprawowanieogólne.go nadzoru nad działalności" 
biegłych tilęgowyCh; , 

1) opracowywanIe zasad działania oraz praw i ooowiąz-
ków ' głównych . księgowych; , ' , , 

~ . ,." "\ 

') w zakresie opracowywania i koordynowania reali­
zacJi polityki dewfzo-wej, k,redyt9wej i płatniczei w . 
obrotath z zagra~ic_ oraz Qrganizowania w tym za­
truie współpracy z zagran-icą: '" - , 
a) k'ształtowanie we współpracy z Ministrem Handlu 

.zagranicznego i Prezesem Narodowego ' Banku Pol­
akiego pglityki dewizowej ' Państwa, polityki płat­
niczeJ i .kredytowej w obrotach z zagranicą OrllZ 

koordynowanie ich realizacji, l. 
b) planowanie obrotów , .dewizowych z zagranicą' z 

tytułu uaług nie ,związanych . z obrotem towaro-" 
. ' :wym 'ota~;, nad7iÓr nad wykonYwaniem planÓw, 

- "' .... - .. ~ ! 

/ 
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t) dokonywanie systematycznych " -ą'naliz , sytuacji 
płatniczej kraju oraz ,przedstawianie Radzie Mini­
strów wniosków w apniwie środków działania 
zmierzających do ·zapewnienia równowagi płatni­
czej, 

d) opracowywanie stanoWiska i prowadzenie nego- / 
cjacji, w uzgodnieniu z . ,Ministrem Spraw Zagra- ' J 

nicznyćh i innymI właściwyminaczelnymiorga-
. nami administracji państwowej, W sprawie zawie-' 
rania umów płatiliczych i innych . umów · fin anso-

. wych, podpisywanie tych umów ' - z upow,ażnie­

nia Rady Państwa lub Rady Ministrów albo we 
własnym imieniu . - stosownie do obowiązujących 
przepisów, sprawowanl~ n~dzoru nad wykonywa­
niemumów finansoWych ' i opinio~anie umów 
międzynarodowych w ~akresie obrotu towarowego , 
I usług z nim zwi,ązanych oraz w inny<;:h dziedzi­
nach. jeżeli UIllOWY. te powodują skutki finansowe, 

.) 'sprawowanie nadzoru ,dewizowego nad dokon y­
waniem czynności dewizowych ,w zakresi e oKre-
śfonym '\w ustawie dewizowej; , , 

9) w zakresie ustalania " założeń , ' polityki ubezpieczeń" , 
majątkowych i 'osobowych: 
!a)' opracowywp,ńie zasad obowiązkowych ubezpie­

czeń majątkowych i osobowych, 
b) zatwierdzanie" ucnwał ; Rady Ubezpieczeniowef 

Państwowego. Za,kładu ' Ubezpieczeń J" zakresie, 
planów dzialalności ubezp1eczeniowej, ' planów. 
technicznych, taryf składek i ogólnych wa'runków 
~obrowoln ych ubezpieczen majątkow ych i ,osobo­
wych oraZ prze~naczenia i wysokości fUh,duszów 
specjalnych; " .' ; . : . ( , 

10) koordynowanie działalności nadzoIowanych instytucji 
,finansowych oraz -sprawowanie ogólnego nadzoru 
nad .działalnością j~dnostekgospodarkj : uspołecznio" . 

' nej w zakręsie' prowadzenia przeZ. nie g,ier ' losowych 
} totalizato~ów ' oraz koordyn0;-vanie tej działalności! 

' lU w zakresie kształtowania polityki kadrowej w nadzo~, 
rowanych instytucjach fin~msowych Ol az współpracy 
i p~mocy w szkoleniu i. kształceniu kadr .w dziedzinie ' 
finansów. i ksi ęgowości: 

,,'a~, t,!$talanie ' . . zasad polityki kadrowej oraz nadzór 
nad jej realizacją, , 

b) współpraca i pomoc w kształceniu ,i dośkonaleniu 
kaqr finansowo-księgowych dla gospO'darki naro-
dowej; , . 

'12) wykonywanie innych z.adań określonych w odręb- . 

nych p(zepisach: 

§ 3. Minister Finansów wykon~je: 
1) kontroię finansową jednostek gospodarki uspołecz­

nionej. · z wyjątkiem jednostekpódległychlub , nadzo­
rowanych przez MinistróW , Obrony Narodowej oraz 
Spraw Wewnętrznych, . ,/ . , 

. 2) ' kontrolę podatkową i dewizową jednostek .· gosJb­
darki us'polecznionej, nie · uspołecznionej · ... i osóbfł~· 
zycznych, 

3) weryfikację rocznych sprawozdań finansowych (bi­
lansów) przedsiębiorstw państwowych i ) nnych pań­

stwowych jednostek organiJacy jnych. . 

§4. Minister Finansów w , zakresie. gospodarowania 
mieniem ogólnonarodowym reprezentuje ' Skarb pal'lstwa, 
w szczególn-ości w spr.awach: · 
1) .majątkó~ oraz praw ' i · obowiązków . rnajątkowych 

przechodzących . nll rzecz SkarbU Państwa, 

,'I 
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2) toczących się przed Sądem Najwyższym i Główn, 
Komisją Arbitrażową, 

nia, że zostało popełnione przestępstwo na szkodll 
państwa lub jednostki , gospodarki uspołecznionej, 

3) udzieiania poręczeń (gwarancji) za zobowiązania wy­
nil,{ając;e z zagranicznych st,osunków finansowych 
i handlowych 

, - jeżeH nie zostało to powierzona ' inn~j państwowej 

5)' , żądania od j~dnostek ' kontrolowanych sporządzania 
niezbędnych dla kontroli odpisów oraz wyciągów z 

, dokumeqtów, jak również zestawień i obliczeń opar .. 
tych na dokumentach. 
2. Pracownicy ' Ministerstwa ' Finansów orazjzb skar" 

bowych, w związku z wykonywaniem zadań określo'nyc;n 
w ust. Lnre podlegają rewizji osobistej, przewidzianej, 
w ,-wewnętrzn ych regulaminach kontrolow an ych jed'no· 
&tek o~ganizacyjnych. 

, jednostce organizacyjnej. 
, § 5. 1. Minister - Finansów sprawuje nadzór nad 
instytucjami , i jednostkami organizacyjnymi ' określonym.( 
w staJucie Ministerstwa Finansów , oraz przedsiębiorstwa-

' mi panstwowYIl!i. w stosunku do ' których pełni funkcjll , 
Organu założyciels)dego. , ' -

2. Ministrowi Finansów podlegają urzędy skarbowe 
I izby skarbowe. " ' 

§ 6. 1. Pracowriicy Ministerstwa Finansów oraz izb 
'skarbowych, wykonujący lub nadzorujący na podstawie 
odpowiedniego upoważnienia czynności w , zakresie kon­
troli finansowej, są uprawnieni do: 

1} wstępu. i por'uszania się na terenie kontrol,owanej 
jednostki organizacyjnej na podstawie legitymacji 
słu'żbowej i upoważnienia 'do wykonywania ' kontrolt 
oraz nadzorOWa1lia czynności kontroln,ych, 

2) ' ż ądania ud ostępni enia pełnej dokumentacji i ewl .. 
dencji w zakres ie gospodarki finansowej, ' obrotu ma­
te riałami, wyrobami ' i środkami trwałymi" oraz ew!· 
denc j,i papierów, wartóściowych, depozytów, doku­
m entów rozliczeni owych, płatniczych i k,asowych, 
a także inn ych d okumentów związanych z działal­

nośdą finansową kontrolowany-<:h, jednostek, 
3) ' zbierania dan ych i informacji dotyczącyc-b działaJ .. 

ności jednostki kontrolovi'anej w zakresie objętym 
kontrolą rówrii eż w- innych jednostkach organizacyj­
nych bez dodatkowego upoważnienia, ' 

:4) Zbierania informacji oraz zabezpieczania dokumentów 
I innych dowodów w ' razie użasadnionego podejrzę· 

§ 7. MinIster Finansów określa wewnętrzną struktu" 
rę organizacyjną izb i ur~ędów ~karbowych. " 

§ 8. .' 1. W rozporządżeniu Rady Ministrów z dnia 
29 maja 1979 r., w sprawie zasad organizacji urzędów te­
renowych organów, administracji państwowej (Dz. U. z 
1979 I. Nr ,14, ,poz. 92, z 1980 'r. Nr 5, poz. 10 i Nr 17, 
poz. 61. , z 1981 I. Nr 24. 'poz. 127 i 128 i z 1982 r. Nr 12" / 
poz. 93) .w § 8 ust.: 6a oraz § 12a skreśla się. 

2. Tracą moc: 
' 1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia ' 1 kwietnia 

1950 r. w sprawie zakresu działania Miriistra Finan-
, sów i zmiany zakresu działania PanstwowejKomisji ' 
Pl~nowania Gospodarczego (Dz. U" z 1950 r. Nr 22, 
poz~ 188, z 1951 r. Nr 25, poz. 185 i z 1969 r. Nr 20,. 
poz. 148), 

2) rozporzą dzeriie Rady Ministrów z dnia 30 maja 1975 r. 
w . sprawie szczegółowego zakresu działania i upra W;, 
n i eń Ministra ' Finą.nsów oraz jego · o.tganów w zakre· 
,sie dochodów państwa i kontroli firiansowej (Dz. U. 
. Nr ' l8,poz. 98)., ' , 

§ 9. Rozporządzenie 'wchodzi w żyCie ~z dniem ogło- , 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. , Obodowskl 
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, ROZPORZĄDZENIE , RADY MINISTROW 

z dnia 30 grudnia 1982 r. " \ 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rozclągnięcla przepisów ustawy o zobowiązaniach podatkowych na niektóre 
rodzaje świadczeń pieniężnych oraz określenia , właściwości organów podatkowych w zakresie umarzania zaleglo~cI 

podatkowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 i art. 31 ust. 3 ustawy 
z dnIa 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U, z 1980 r. Nr 27, poz. 111 i z 1982 r. Nr 45, poz. 289) 
zarządza się, cd następuje: ' 

§ 1. W rozp.orządzeniu , Rady Minislrów z dnia 
'1.7 sierpnia 1981 r. w , sprawie rozciągnięcia przepisów 
ustawy ó zobowiązaniach pO,datkowych na niektóre ro­
dzaje świadczeń pieniężnych oraz określenia właściwości 

, organów podatkciwych w zakresie umarzania ·,zaległpści 
podatkowych (Dz. U. Nr 23, poz. '119) wprowadza się na"; 
stępują~e zmiany: 

, .1) w § 1 dod'aje się pkt 7~9 w brzmieniu:' 

}" ' ,,7)'fpła't jednostek gospodarki uspołecznionej na, 
rzeoz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawą,­
dowejL 

8) wpłat (obciążeń wyrównawczych) odprowadza­
, nych ' przez , jednostki gospodarki, uspołecznionej 

na rachunek wyrównawczy w handlu zagranicz_ 
nym, 

_ 9) nadmiernie pobranych kwot z rachunku wyrów .. 
,ndwczego z tytułu: 

~ a) dopłat wyrównawczych, 

b) zwrotu pooatku ~brotowego , w e,ksporcie."1 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Do umarzania zaleglości podatkowych w zakre­
sie zobowiązania pieniężnego od ,rolników oraz 
podatków i -opłat terenowych ' Są uprawnieni : 
1) naczelnicy gmin ,óraz ' naczelnicy miast 

i gmin, jeżeli łączna kwota , zaległości we , 
wszystkich podatkach ' jednego podatnika 

, nie przekracza 50.000 zł, przy czym łączna 

kwota podatków umorzonych temu podatni. 
kowi w ciągu roku nie mo~e przekroczyć 
50.000 ' zł~ 




